
PORTARIA Nº 171/2025
    de 03 de fevereiro de 2025

Nomeia membros e coordenador da Unidade Central do Sistema de
Controle Interno.

ANILDO COSTELLA, Prefeito Municipal de Vila Lângaro,  no uso de
suas atribuições legais e em conformidade com o disposto na Lei Orgânica do
Município e na Lei Municipal nº 995/2018, de 24 de abril de 2018,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear os seguintes servidores para compor a Unidade Central
do Sistema de Controle Interno:

I - Almir Ficagna - Técnico em Contabilidade;
II - Fernando Bordignon - Oficial Administrativo; e
III - Marciel Tognon - Auxiliar de Administração.

Art. 2º - A Unidade Central do Sistema de Controle Interno será 
coordenada pelo servidor Fernando Bordignon, com dedicação exclusiva.

Art. 3º - Os servidores nomeados farão jus a uma gratificação, de
acordo com o Art. 10 da Lei Municipal nº 995/2018, de 24 de abril de 2018.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 219/2014,
de 30 de abril de 2014.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA LÂNGARO,
em 03 de fevereiro de 2025.

  Anildo Costella
        Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Emerson Barbiero Alves
Secretário de Administração e Planejamento


